
Lahnbergweg

Johannes-Hinckel-Straße

Idingstraße

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

Nachtigallenpfad
Wahlheimer W

eg

Wolfgang-Kühle-Straße

Nachtigallenpfad

Bahnhofstraße (NG)

Brückenborn

Sophienstraße

Langgasse

Am Forum

Eduard-Kaiser-Straße

Sophienstraße (L 3020)

Vor der Warte

Di
llu

fer

Karl-Kellner-Ring (L 3053)

Karl-Kellner-Ring (L 3053)

Karl-Kellner-Ring (L 3053)

Falkenstraße

Bannstraße

Am Deutschherrenberg

Herderstraße

Auf dem Hauserberg

Albinistraße

Gloelstraße (L 3053)

Dalbergstraße

Lottestraße

Herderstraße

Rahmengasse

Am Feldkreuz

Haarbachstraße

Am Feldkreuz

Wahlheimer W
eg

Se
ibe

rts
tra

ße

Vogelsang

Ufe
rst

raß
eUfers

traß
e

Obertorstraße

Jäcksburg

Turmstraße

Totenweg

Turmstraße

Ka
rl-K

ell
ne

r-R
ing

 (L
 30

20
)

Jäcksburg

Liebfrauenberg

Bla
un

on
ne

ng
as

se

LerchenwegVogelsang

Spinnereistraße

Inselstraße

Eduard-Kaiser-Straße

Am Feldkreuz

Mü
hlg

rab
en

str
aß

e

Brauhausgasse

La
ng

ga
ss

e

Garbenheimer Straße

Konrad-Adenauer-Promenade

Lahnpforte

Hofstatt (WZ)

Butzbacher Gasse

Krämerstraße

Ham
mels

kop
f

Goethestraße (WZ)

Ol
ive

ng
as

se

Eselsberg

Lottestraße

Lahnstraße (WZ)

Erbsengasse
 (W

Z)

Zwirleinstraße

Güllgasse

Altenberger Straße (L 3020)

Neustadt

Dil
luf

er

Wo
lfg

an
g-K

üh
le-

Str
aß

e

Pfannenstielsgasse

Hessenstraße (WZ)

Schmiedgasse

Pariser Gasse

Gürtlergasse

Pariser Gasse

Kalergasse

Baugasse

Domtreppe

Hofstatt (WZ)

Brunnengäßchen

Garbenheimer Straße

Bannstraße

Silhöfertorstraße

Garbenheimer Straße

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Br
od

sc
hir

m

Pfaffengasse

Uferstra
ße

Arnsburger Gasse

Kirchgasse (WZ)

Hertebau

Engelsgasse

Gewandsgasse

Schuhgasse

Ludwig-Erk-Platz

Scheunengasse

Am
 De

uts
ch

he
rre

nb
erg

Ga
rbe

nh
eim

er 
Str

aß
e (

WZ)

Sandgasse

Lah
nbe

rgw
eg

Brühlsbachstraße

Schwarzadlergasse

Rosengasse

Am Rasselberg

Frankfurter Straße

Langgasse

Hinter der Stadtmauer

Abelsgasse

Entengasse

Barfüßerstraße

Karl-
Kelln

er-R
ing

Wertherstraße

Baumeisterweg

Buderusplatz (L 3020)

Flutgrabenstraße

Ha
use

r G
ass

e

Ha
use

rto
rst

raß
e

Flu
tgr

ab
en

str
aß

e

Brückenstraße

Hainstraße

W
eißadlergasse

Hainstraße

Eselstreppchen

He
rm

an
ns

tei
ne

r S
tra

ße
 (N

G)

Neustädter Platz

Fink
ens

teig

Morit
z-B

udg
e-S

traß
e

Kestnerstraße

Am Fe
ldk

reu
z

Bergstraße (L 3451)

Frankfurter Straße

Wöllbachertorstraße

Christi
an-Lehr-Promenade

Frankfurter Straße

Brettschneiderstraße

Wald
sch

midts
traß

e

Philosophenweg

Konrad-Adenauer-Promenade

Friedenstraße (WZ)

Hi
nte

rga
ss

e

Philosophenweg

Konrad-Adenauer-Promenade

He
rm

an
ns

tei
ne

r S
tra

ße
 (W

Z)

Ko
rnb

lum
en

ga
sse

Nassa
uer W

eg (W
Z)

Sil
hö

fer
 St

raß
e

Zuckergasse

B49

L3451

Lagerplatz

L3020L3020

L3020

Lagerplatz

L3020

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

L3053

L3053

L3053

L3053

L3451

B49

B49
B49

B49

B49

L3053

L3053

L3053

L3053

L3053

L3053
L3053
L3053
L3053

L3053

B49

Funk- und Fernmeldeanlage

B49

(Erdgas)

B49

L3020

B49

L3020

B49

L3020

B49

L3020

B49

L3020

B49

L3451

B49

L3451

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49
B49

B49

B49

B49

B49 B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

B49

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3020

L3053

B49

B49
B49

Friedhof

B49
B49B49

B49

B49

L3020

L3020

L3020

L3020

Stadion

Wochenend- und Ferienhausfläche

Bad

Sportanlage

Bad

Willy-Brandt-Platz

Eisenmarkt

Tennisplatz

Kornmarkt

Domplatz

Fischmarkt

Fischmarkt

Steighausplatz

Haarplatz

Haarplatz

Dil
luf

er

Schillerplatz

Lah
n (G

ew I - 
B)

Dillkanal

Dill (Gew II)

Wetzbach

Dil
l (G

ew
 II)

La
hn

 (G
ew

 I -
 B)

Di
ll (

Ge
w 

II)

Flutgraben

Mühlgraben

Sc
hle

use
nka

nal

Lahn (Gew I - B)

Müh
lgr

ab
en

Zir
ku

lie
rgr

ab
en

La
hn

 (G
ew

 I -
 B

)

Flur 6

Flur 12

Flur 47

Flur 45

Flur 7

Flur 2

Flur 10

Flur 5

Flur 3

Flur 32

Flur 16

Flur 29

Flur 4

Flur 46

Flur 23

Flur 15

Flur 12

Flur 14

Flur 9

Flur 8

Flur 11

Flur 1

Flur 35

44

2

43

12A

68A

9

8

3

1

11

3

51

29

1

68

8B

23

34

1B

10

1

53

16A

80

11

25

28B

1A

46

4

69

9

14B

18

8A

6

28A

1B

15

6

18

60

53

14C

15

13

36

30

7

9

8

58

57

16B

17

8

34

11

26

7

5

46

37

51

16

11

1

32

38

20

42

4

44

35

59

HsNr 12A

22

12

30

36

18

13

7

62

55

21

3

28

25

36

21

42

26

10

5

26

23

20

23

40

8

7

24

27

7

23

25

1

38

17

9

1

62

21

27

1A

3

34

7

11

13

50

1C

6

28

19

13

35
48

19

11

2

26

16

15

10

22

27

11

2

24

9

15

11

HsNr. 13

40

10

22

10

11

17

22

14
A

42

20

8

5

2

18

14

44

18

4

23

5

20

29

6

7

14

2

9

7

2

29

71

6

25

11

39

52

7

22

33

16

6A

6

4

3

54

31A

28

5

35

2

18

56

4

22

12

1

13A

1

16

2

2

23

2
13

10

14

6

6

19

4

12

8

1

15

10

8

10

8

6

9

17

6

HsNr 10

36

1

20

23

28

8

26

5

14

32

14

18

25

17

28

19

16

HsNr 1

45

16

16

33

20

21

18

47

5

24

37

24

14

11

2B

20

18

17

7

22

12

22

24

13

4

39

3

16

10

32

33

26

33

40

14

8

30

31 28

31

19

12

4

41

60

7

35

8A

14

10

3

34

1A

9

1

7

19

11

5

30

HsNr 3

17

21

9

7

28

1B

17

HsNr. 12

18

9

31

9

31

58

8

HsNr 6

15

43

1

33

8B

5

HsNr 8

9

12

15

35

21

26
A

21

15

2

6

35
A

45

15

26

25

23

1

4

25

47

20

Hs
Nr

 9

1

6

16

25

3

2

27

31

22

11

43

12

29

5

1

15

24

24

17

18

1

6

1

3

13

7A

24
A

3

9

20

32

4

9

2

11

4

19

7B

5

4D

2

36

25

9

2

6

1

13

16

4C

5

4

3

6

1

2

39

4

30

23

4E

7

4

13

35

3

16

7C

33A

10

4F

3

10

15

1B

1A

36

8A

7D

33

12

5C

24
A

10

1A

13

30A

6

11

31

5D

14

Hs
Nr

 22

15

2

1

28

16

9

33

8

5B

28

14

6

29

26

25

41

1

7

5A

9

3

27

24

12

39

2

2

38

11

4

17

22

20

19

5

4

5E

7

15

5

20

2

15

6

5F

17

6

34

2

14

HsNr. 2

2A

21

15

3

7

20

32

17

13

15

19

6

10

8

16

18

16

3

1

1

17

20

8

36B

4

8

16

14

1

20

4A

2

9

6

6

14

20

HsNr. 9

19

11

13

21

1

8

26

2A

36

22B

17

21

18

14

12

34

2B

11A

34

7

11

23

11

21

36

2C

10

19

3

2

22

13

10

49

20

13
A

8

14

19A

1

8

15

19

1

3

6

3

4

19B

6

10

23

22

4

5

5

17
13

11

24

8

7

12

21

HsNr. 3

11

2

4

28

1

10

9

10

23

12

9

9

12

34

2

11

6

Hs
Nr

 36

6

20

7

11A

6

13

3

5

18

29

51

4

12A

21A

1A

13A

12

8

2

13

21B

19

49

1

2

38

24

21

4

7

47

25

19

5

1

6

HsNr. 2

37

21

9

3

2

8A

23

4

7

23

4

HsNr. 4

20

13

17

15

13

25

11

12

15

25

13A

6

2

27

17

27

1C

13B

45

1

29

12

1B

15A

4

49

3

31

14

20

1A

10

3

47
B

5

33

13A

3

16

3

5

47
A

10

36

15A

18

12

3

11B

3

HsNr 39

15B

4

5

1

10

6

5

15
C

HsNr 12D

3B

1A

4B

5

9

3

10

4A

14

4

10

34

16

12

2

7

12C

8

9

10

7

6

12

21

11

10

HsNr 12B

HsNr 3A

19

44

7

11

31

17

12

17
A

7

13

8

4

3

19

12

5

30

HsNr. 19

15

5

12

2

17

3

3

HsNr. 9B

6

4

1
29

11

6

3A

HsNr. 9A

4

5

6

3

1

2

3B

14

2

7

15A

10

3C

10

4

11

22

53

8

1

3

9

20

HsNr 1

51

12

3

5

13

1

45A

20

49A

7

4

3A

3

43

18

2

11

5

2

12

2

3A

49

18A

1

13

7

6

3

12A

1

6

41

16

3

19

9

5A

10

3

35

5

21

5A

5A

16

47

2A

5B

33

14

39

13

59

22

6

1

12

45

2

20

10

37

13

8

4

7

10

6

8

5

HsNr. 1
8, 20, 26, 28

16

3

4

HsNr. 20-26

5

17

12

HsNr. 2
8

3

8A

9

13

13

27

8B

11

3

7A

2

8

97

6

11

28

15

12

9

2A

10

26

25

13

14

31

3

2A

23

14

29

5

34

15

4

7

24

1

8

16

25

3

10

10

8

8

12

11

4

38

9

2

10

38

8

36A

5

31

15

18

9

29

2

16

11

33

22

14

7

12

32

12

11

HsNr 4

23

1

32

HsNr 2

28

4

3A

36

40

16

8

21

2

19

18

7

19

6

8

1

15

30

8

4

19

29
10

2

27

8

6

17

13

24

6

11

15

5

18

26

13

30

13

7

17

524

15

19

17

10

6

3

9B

16

12

20

6

9A 22

18

27

8

HsNr 20

14

26

14A

HsNr 22

16

7

4

14

26

35

9

13

2

14

27
22

23

15

12

25

18

17

22A-D

28

24

11

24A-D

15

36

14

36

22E-F

3

Hs
Nr.

 5

26

14

27

7

20A-E

5

34

18

25

8

17

2

9

52

24

12

9

15

4

50

16
8

32

19

25

16

48

20

10

30

17

34

9

4

13

18

8

1

28

23

15

56

8

4

26

9

38

7

3

54

19

2

24

24

5

14

2

32A

1722

7

19

46

18

5

17
4

16

1

32

4

13

127

32

11

14

1

2

6B

3

4A

6A

8

2

1

25A

11

28

26

21

4

28

4

30

8

30

6

HsNr. 9

7

2

64

15

HsNr. 11

53

62

13

10

60

9

14

8

58

7

14A

4

40

5

HsNr 14A

6

1A

12

10

15

7

14

8

8

3B

34

9

16

3A

28
1

18

8

2

5

20

9

30

7

6

3F

HsNr 16

10

15

11

32

4

32

3E

2

13

4

34

15

56

3

30

17

2

36

6

12

4

2

7

12

1

1

24

13

5

1

26

6

10

8

3

8

2

HsNr 8

3G

9

4

19

6

30

5

28

7

26

9

11

24

98

6

1

9

38B

3

96

1E

38A

1D

13B

2A

11

1C

32

1H

22

43

7

10

1G

38

45

10

2

1I

36

50

8

1

5

12

1F

43

4

3

27

3

13

15B

15

5

9

15

1

7

42

5

12

4

28

15

44A

7

10A

6

46

17

44B

1

10

14

13D

44C

11

1

10

24

9

44D

9

39

11

3

46

9

32

1

6

7

1A

38

7

70

6A

6

5

40A

68

14

1A

25

6

40B

6

66

8

4

7

23

19

1

3

17

2

14

7

5

30

1

4

3

2

10

3

12

5

3

9A

1

40C

12

10

6

7

1

40

21

13

7

Hs
Nr

. 1
4

40D

13

8

8

11

12

22

13C

48

11

32

6

10

13

22A

29

41

19

4

12

26

37

27

2

15

11

1A

25

10

35

20

14

9

16

27

8

33

6

11A

3

14

2

19B
6

32

7

8

23

3

3

9

4

13E

7A

21

19

2

6

20

32

4

20

14

25

21

1

17
18

30C

4A

17

27

17

5

16

30B

15

34

29

31

64
A

75

14

30A

19

38

31

5

29

64B

73

37

2

11

8

3

16

33

27

68
A

33

10

2

6

2

18

25

30

21
B

14
A

1A

15A

19

35

110

21A

14
B

2

17

18

37

108

19A

14
C

1

2

14

16
A

104

12

1

3

5

39

100

10

1A

Hs
Nr

 34

4

55

94

2

3

39

Hs
Nr

 40

57

92

23

5

1

8

59

66

3

25

10

61

78

5

27

7

12

19

63

20

12

76

11

1

29

7

65

20

10

74

3

7

6A

5

67

34

8A

72

5

21

10

48

1

41

8

70

7

12

4

1A

HsNr. 1

Unter der Brühl

Auf der Dörrwiese

Brückenborn

Aufm Lahnberg vor der Warte

Sophienhütte

Eisenbahn

Dill

Am Vogelsang

Am Bahnhof

Herkules Center

Rosengärtchen

Bebel

Lahninsel

Zwischen Lerchenweg
und Vogelsang

Am alten Galgen

Aufm Vogelsang
dem Zirkuliergraben

Am             Eisenberg

Vorm Taubenstein

aufmHinten

Lahnhof

Am Eisenberg

Lahnberg

Zufahrt zum Bahnhof

Mitten  aufm  Lahnberg

Fischpfad

Hinten aufm Lahnberg

Am

platz

unten

Dill

Lache

Große

Kleine

Bachweide

Dill

Große

Auf der

Dom

Haarbach

An der

Avignonanlage

Zwischen der Lahn

und

Stadtmauer

Am  alten  Galgen

Colchester

der

Anlage

Oben im Brückenborn rechts

Zwackische

Die

Im Weihergarten

B 49 (Pfeiler)

Lahninsel

Lahnbrücke

Unter

Wöllbacher Tor

Siena-

Promenade

und Nassauer WegZwischen Moritz-Budge-Straße

 Legende

Maßnahmen und Projekte

Wasser Untersuchungsgebiet (vorgeschlagene Erweiterung)

16

23

IHK WETZLAR „Quartiere an der Lahn“
Projekt

Bestandsaufnahme und Analyse
Bearbeitungsabschnitt

Maßnahmen und Projekte
Planinhalt

28100 Böhme MM / AH
Projektnummer Projektleitung Bearbeitung

Stadt Wetzlar
Bauherr / Auftraggeber

AH Aug 18
Gez. / Datum Geprüft / Datum Freigegeben / Datum

Diese Zeichnung ist unser Eigentum und darf ohne unsere Genehmigung weder vervielfältigt oder verwertet werden, noch dürfen 
Mitteilungen, auch in Details, an dritte Personen gemacht werden. ( §1 vom 19.6.1901 + §18 vom 7.6. 1909 Urhebergesetz )

5

7

11

14

21

24

10

Übergreifende Maßnahmen

Neugestaltung Straßenräume

Neunutzunsgkonzepte / Machbarkeitsstudien

Anreizprogramm (nicht verortet)

Fortschreibung Parkraumkonzept (nicht verortet)

Beleuchtungskonzeption und Illumination
(nicht verortet)

Verkehrskonzept (nicht verortet)

Gestaltungskonzept ö�entlicher Raum:   Frei�ächen und Plätze
(nicht verortet)

Erstellung Rahmenplan Lahnufer (nicht verortet)

Inselstraße
121212

101010

Ka
rl-K

ell
ne

r-R
ing

 (L
 30

20
)

Ka
rl-K

ell
ne

r-R
ing

 (L
 30

20
)

Ka
rl-K

ell
ne

r-R
ing

 (L
 30

20
)

Ka
rl-K

ell
ne

r-R
ing

 (L
 30

20
)

Ka
rl-K

ell
ne

r-R
ing

 (L
 30

20
)

Ka
rl-K

ell
ne

r-R
ing

 (L
 30

20
)

Ka
rl-K

ell
ne

r-R
ing

 (L
 30

20
)

Flur 7

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

15

13
A

Ba
hn

ho
fst

raß
e (

NG
)

Se
ibe

rts
tra

ße
Se

ibe
rts

tra
ße

Se
ibe

rts
tra

ße
Se

ibe
rts

tra
ße

Se
ibe

rts
tra

ße
Se

ibe
rts

tra
ße

333

Sophienstraße (L 3020)

Sophienstraße (L 3020)

L3020

161616

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

L3020

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

L3020

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)16

L3020L3020L3053L3020L3053L3020

33

20

7

7

7

7

7

Eduard-Kaiser-Straße

Eduard-Kaiser-Straße

33Eduard-Kaiser-Straße

19A
19B

Herkules Center 7

a)-e)

5b

5b

5d

5d

5c

5a
7

7

5e

47
B49B49

19A
19A

19B
19B
19B

21

10

19A
19B
19B
19B

15

15

23

16

16

16

16

2

4

6

23

25

19

15

16

9

Einzelmaßnahmen (quartiersübergreifend)

Umgestaltung Kreuzungsbereich
(Verkehrssicherheit, Parkierung, Aufenthalt)

Ausbau und Erweiterung Wassersport, 
Teilverlagerung

Verbesserung der Zuwegung zur Lahn

Neugestaltung Lahnuferweg

Fortführung Radwege

Wettbewerb, Planung und Bau “Neue Fußgängerbrücke Colchesteranlage”

Frei�ächengestaltung, Erschließung und Neugestaltung entlang der Lahn
+ teilweise Grunderwerb

Umgestaltung  unmaßstäblicher Bebauung

Schließen von Raumkanten

2

6

9

19

19

19

HaarplatzHaarplatzHaarplatzHaarplatz

25

2

16

19

19

2

2

19

2

6

22

22

22

22

22

5e
464646

5e5e

2

Hs
Nr

. 1
4

Hs
Nr

. 1
4

16

Lahnhof
1

L3020

8

Buderusplatz (L 3020)Buderusplatz (L 3020)Buderusplatz (L 3020)Buderusplatz (L 3020)Buderusplatz (L 3020)
L3020

1

3

13

8

Bahnhofsquartier

Rückbau Lahnhof

Scha�ung einer ö�entlichen Zuwegung Parkhaus / Bahnhofstraße

Neubau Spielplatz / Quartiersplatz + Grunderwerb 

Gestaltungskonzept Randbebauung am Buderusplatz 

27 Toilette für Alle

8

13

3

27

Johannes-Hinckel-Straße

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

Langgasse

Langgasse

Langgasse

Langgasse

Langgasse

Karl-
Kelln

er-R
ing

L3020

Bad

SportanlageSportanlageSportanlage

Bad

Lah
n (G

ew I - 
B)

Flur 2

62

2626

14
A

14

2828
3030

41

131313

39

343434

51

4949

4747

4545

47
B

47
A

40

13

4343
4545

43

4242424242
44A44A

44B44B
44C

44D
46

3838

707070

40A40A

686868

40B40B
40A40B
40A40A40B
40A

66666666

40C40C40D40D

41

64
A

64
A

64
A

64B64B64B

3737

68
A

68
A

68
A

68
A

dem Zirkuliergrabendem Zirkuliergraben

Zwischen der LahnZwischen der LahnZwischen der Lahn

undundund

34

L3020
L3020

L3020
L3020

L3020L3020
L3020

L3020

L3020L3020

Karl-
Kelln

er-R
ing

Karl-
Kelln

er-R
ing

Karl-
Kelln

er-R
ing

Karl-
Kelln

er-R
ing

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

Morit
z-H

ens
old

t-Straß
e (L

 30
20)

3535

7

7

5d

34343434

1515

dem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergraben

und

14
A

dem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergraben

undundundund

Zwischen der LahnZwischen der LahnZwischen der LahnZwischen der LahnZwischen der LahnZwischen der Lahn
Sportanlage

Zwischen der Lahn
Sportanlage

Zwischen der Lahn

14
A

14
A

dem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergraben14
A

14
A

Zwischen der Lahn

undundund

Zwischen der Lahn

und

dem Zirkuliergrabendem Zirkuliergrabendem Zirkuliergraben

Zwischen der Lahn

undundundundundund

Zwischen der Lahn

2525

19

2

2

191919

2222

161616

Haarplatz

12

17

20

Karl-Kellner-Ring
Umbau vom Sportfreibad zum Naturfreibad

Projektinitiierung Quartier Idingstraße / Seibertstraße

Neugestaltung Haarplatz

17

12

20 19

18

18

Langgasse
Aufwertung Altstadteingänge

18

26

2626

Östlich der Lahn
Sanierung Haus der Jugend, Hausergasse

28 Sichern, Stärken und Entwickeln der grünen und blauen Infrastruktur

26
Flur 8

Colchester

Anlage

ZwackischeZwackischeZwackische

Lahninsel

Die

der
LahnbrückeLahnbrücke

Unter

28


